R E Q U E R I M E N T O  Nº. 371

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários munícipes procuraram este Vereador para relatar a ocorrência de problemas em relação ao péssimo atendimento prestado pela Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, através dos telefones (14) 6822-5533 (escritório em Botucatu) e 0800-101010 (Central de Atendimento - Campinas);

CONSIDERANDO que referidos serviços não atendem à expectativa da população de Botucatu e região, mostrando-se totalmente ineficazes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governado do Estado de São Paulo, DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO e ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado de Energia, SR. MAURO GUILHERME JARDIM ARCE, solicitando tomar as devidas providências em relação ao péssimo atendimento prestado pela Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL através dos telefones (14) 6822-5533 (escritório em Botucatu) e 0800-101010 (Central de Atendimento – Campinas), a fim de que a população de Botucatu e região possa realmente receber um atendimento digno e eficaz.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2002.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
-PSD-